A.D. 1346

mesme la manere assentir, eiant regard a ce que nous trovons les grantz et gentz du commune de molt bone volente deider a ceste busoigne si que nous puissions partant sentir lentiere affeccion que vous avez de sauver lestat de seinte esglise et aussint envers nous et le commune profit. Et partant nous vous volons le plus especialment estre tenuz en temps avenir. Done souz notre prive seal a Westminstre le xxvii jour de Marz, lan de notre reigne dngleterre vintisme et de France septisme.

*Mar. 29.—A similar request from the archbishop.*

Frater carissime vobis et aliis supponimus esse notum quantis guerrarum incommodis dominus noster rex subjicitur hiis diebus quantisque injuriis undique laccessitur. Verum quia idem dominus rex pro pociori et tuciori regni sui Anglie cuius invasio per inimicos suos comminata communiter formidatur et ecclesie Anglicane defensione, ad obviandum melius hujusmodi inimicorum suorum insidiis et exocitatis maliciis, juraque sua virilius prosequendum, de consensu procerum et magnatum regni sui predicti suum festinum ad partes transmarinas transitum ordinavit, quem quidem transitum absque assistencia plurium armatorum ac gravium expensarum maxima effusione revera providit et perpendit indubitanter fieri non valere, instancius nos rogavit ut in subvencionem et relevacionem ipsius quoad onera tam gravia subeunda vos et ceteros confratres nostros ad proveniendum et anticipandum terminos ultimi anni decime triennalis sibi nuper a clero regni sui concessa alias assignatos, consideratis tantis suis necessitatibus et indigenciis eidem jam imminentibus, efficaciter inducere curaremus, ita quod decima ultimi anni prefati posset sibi satisfieri in festis assumptionis beate Marie et omnium sanctorum proxime jam futuris, precipue cum, concessa hujusmodi prevencione et anticipacione terminorum, faciliter reperientur credidores qui promptam ipsi domino regi credenciam facerent sub spe citerioris reacceptacionis pecunie sic credite per eosdem, nullatenus tamen hoc facturi sub expectacione facienda usque ad prefatos terminos primitus assignatos. Vos itaque rogamus affectuosius quo valemus quatinus, ponderatis periculis tam patentibus eidem domino nostro regi, et regno suo ac ecclesie Anglicane, nisi aliunde relevetur, verisimiliter obventris, clerum vestrarum civitatis et diocesis ad anticipacionem solutionis decime supradicte viis et modis licitis ac modestis velitis excitare et inducere cum effectu, ut sic eo cicius et lauda-

1346. bilius ipsius domini nostri regis propositum felici valeat effectui mancipari. Nos autem hujusmodi votum domini nostri regis per clerum nostrarum civitatis et diocesis, Deo propicio, firmiter amplecti credimus et impleri et nonnulli eciam fratrum nostrorum in presencia dicti domini regis ad subveniendum sibi congrue cum indiguerit suum consensum benevolum prebuerunt. Rescripturi nobis per harum bajulum quid super hiis duxeritis faciendum. Conservet vos Deus ad regimen ecclesie sue sancte. Datum apud Lamheth, sub nostro privato sigillo xxix<sup>o</sup> die presentis mensis Marcii. Per cancellarium.

*April 4.—The bishop, in obedience to the preceding letters, issues a mandate to the dean to assemble the clergy in the parish church of Bromyard to discuss the king's proposal.*

135r. Johannes, etc., decano ecclesie nostre cathedralis Herefordensis salutem. Litteras domini nostri regis recepimus, presentibus nobilibus viris domino seneschallo et camerario ejusdem, expedicionem celerem et optatam in ipsis litteris regiis contentorum affectuose commendantibus et ferventer, quibus litteris idem dominus rex nobis intimavit quod ipse ad partes transmarinas, etc. Quibus necessitatibus et periculis imminentibus consideratis, Johannes, Dei gratia archiepiscopus Cantuariensis, et nonnulli prelati provincie Cantuariensis, quantum ad ipsos attinet, unam anticipacionem terminorum ultimi anni decime triennalis, prefato nostro regi nuper a clero regni sui concesse, alias assignatorum benigne, ut intelleximus, concederunt, ita quod de decima ultimi anni predicti posset sibi satisfieri in festis Assumptionis beate Marie et omnium sanctorum proxime nunc futuris, unde prefatus dominus noster rex instancius nos rogavit quatinus clerum nostrarum civitatis et diocesis faceremus celeriter convocari ipsumque ad anticipacionem solucionis prefate decime dictis terminis, ut premittitur, faciendam modis licitis quibuscumque, consideratis tantis suis necessitatibus et indigenciis eidem jam iminentibus, excitare vellemus et inducere cum effectu, precipue cum, concessa hujusmodi anticipacione faciliter reperientur creditores, etc., quodque nos ipsi dictae anticipacioni seu prevencioni terminorum predictorum, quoad illam porcionem dictae decime triennalis que nos concernit, nostrum votivum adhibere vellemus consensum, et ipsum cicias quo possemus faceremus super premissis omnibus cerciorem. Dominus insuper archiepiscopus supradictus suis nobis insinuavit

A.D. 1346.

litteris quod votum dicti domini nostri regis in hac parte a clero suarum civitatis et diocesis, auxiliante domino, firmiter amplecti credidit et impleri, et ad hoc idem in nostris civitate et diocesi effectualiter faciendum nos suis litteris excitavit propensius et rogavit. Quocirca vobis committimus et mandamus firmiter injungentes quatinus citetis seu citari faciat peremptorie omnes et singulos tam religiosos quam seculares archidiaconatus Herefordensis qui ad solucionem dicte decime sunt astricti quod compareant coram nobis vel nostro commissario die Martis in ebdomada instantis festi Pasche, videlicet xviii<sup>a</sup> die presentis mensis Aprilis, in ecclesia parochiali de Bromyard, cum continuacione et prorogacione dierum et locorum tunc sequencium, per se vel procuratores ydoneos et super premissis ad plenum instructos cum sufficienti potestate et mandato tractandi et deliberandi super dicta domini nostri regis petitione et illis consciendi que per clerum tunc ibidem, favente Domino, ordinari contigerit vel concedi. Quid autem feceritis, etc. Datum apud Sugwas, iiiii<sup>to</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc.

*April 4.—To save the expense and trouble of personal attendance, the bishop requests the archdeacon to summon the secular clergy to appear at Bromyard by one proctor for each deanery, and the religious by one proctor for each house.*

Johannes, etc., archidiacono nostro Herefordensi. Licet nos nuper precum regiarum ac domini archiepiscopi Cantuariensis instanciis excitati vobis per alias nostras litteras dederimus in mandatis quod citaretis seu citari faceretis peremptorie omnes et singulos tam religiosos quam seculares archidiaconatus Herefordensis qui ad decime solucionem tenentur quod compararent coram nobis xviii<sup>a</sup> die presentis mensis Aprilis in ecclesia parochiali de Bromyard ad tractandum et deliberandum super quadam petitione domini nostri regis, etc.; nos tamen considerantes quantos labores dictus clerus subiret et quam graves sumptus et expensas effunderet, si singuli rectores et vicarii aliquique viri seculares qui ad dicta decime solucionem tenentur personaliter aut per singulos procuratores prefatis die et loco, ut premittitur, comparent, volumus quod premuniatis vel premuniri faciat omnes viros ecclesiasticos, tam religiosos quam seculares, dicti archidiaconatus qui ad solucionem tenentur, ut premittitur, decime memorate quod iidem religiosi singuli per singulos procuratores, seculares vero

1346.

cujuslibet decanatus conjunctim per unum procuratorem, instructos plenarie et instructum cum sufficienti potestate, compareant coram nobis vel commissario nostro die et loco predictis, etc., ad facendum tunc ibidem quod dictarum litterarum nostrarum series exigit et requirit, certificantes nos, etc. In prosperitate votiva conservet Altissimus dies vestros. Scriptum ut supra.

April 29.—*In reply to a summons to attend a meeting of the bishops in St. Paul's, to consider the state of the Church and the encroachments of the laity on her rights and liberties, the bishop promises to be present.*

135b.

Venerabili Johanni, etc., Radulphus, permissione divina Londoniensis episcopus, salutem, etc. Mandatum domini Johannis, Dei gratia archiepiscopi, nuper recepimus tenorem continens subsequentem:—Johannes, etc., fratri nostro, etc. Ignis in nostris meditacionibus nos exardescit cotidie dum Anglicanam ecclesiam modernis temporibus per laicorum machinaciones invidas et innatas eis tam contra clericos quam contra libertates, jura, et privilegia ecclesiastica dolosas insidias durius solito conspicimus infestari, intolerabilibus lacessiri injuriis, ejusque jura et libertates undique conculcari. Unde nos volentes, ut tenemur, ad honorem Dei et ipsius ecclesie sue ope nobis possibili insurgere ex adverso pro depravatis hujusmodi corrigendis seu reformandis, prout nos angit ejusdem ecclesie urgens necessitas ex causis predictis, magna et diligentia cum quibusdam nostris confratribus in ea parte deliberatione prehabita et interpellacione per ipsos nobis facta sollicite, omnes et singulos coepiscopos et confratres nostros fore decrevimus celeriter convocando. Quocirca vestre fraternitati committimus et mandamus firmiter injungentes quatinus cum omni celeritate qua fieri poterit citetis seu citari faciatis peremptorie venerabiles fratres nostros, coepiscopos electos confirmatos, et suffraganeos dicte nostre ecclesie Cantuariensis absenciumque eorundem, si qui fuerint, vicarios generales quod compareant personaliter coram nobis vel nostro commissario in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, proximo die juridico post festum invencionis sancte Crucis proxime futurum, super premissis et reformacione ipsorum ac aliis Anglicane ecclesie negotiis urgentibus, que ad presens expressius tangere vel describere clarius certis ex causis et necessariis omittimus, una nobiscum efficaciter tractaturi, suumque exhibituri et impensuri consilium providum in eisdem pariter et consensem, ac eciam ordinaturi concorditer

A.D. 1346.

que ad honorem Dei et ipsius ecclesie virorumque ecclesiasticorum libertatem ac securitatem et commodum utilius fuerint peragenda, facturique ulterius cum continuacione et prorogacione dierum tunc sequencium quod negotiorum tunc exponendorum distinccius qualitas exigit et requirit. Vos eciam premunimus, et ceteros sic citandos per vos premuniri volumus et mandamus quod absentes in dicto termino, nisi de evidenti ipsorum impedimento ac racionabili in ea parte coram nobis vel commissario nostro tunc fecerint plenam fidem, nos illos tanquam inobedientes et contumaces, quatenus juste poterimus, juxta juris exigenciam puniemus. Vos insuper, dominum Londoniensem episcopum, tenore presencium citamus peremptorie quod eisdem die et loco coram nobis vel nostro commissario compareatis personaliter super premissis tractaturi, etc. De die vero receptionis, etc. Datum apud Croyndone, vii<sup>o</sup> kal. Marcii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> et nostre translacionis xiii<sup>o</sup>. Cuius auctoritate mandati tenore presencium peremptorie vos citamus quod compareatis personaliter coram dicto venerabili patre, etc. Vos insuper premunimus, etc. Datum apud Hadham, iii<sup>o</sup> idus Marcii, anno Domini supradicto, etc. Cui quidem mandato vestro prompto spiritu, quatenus poterimus, parebimus ut tenemur. Datum apud Whytebourne, xxix<sup>o</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc,

*March 10.—A similar summons under the archbishop's private seal.  
[margin.]*

Frater carissime, quam graviter modernis temporibus ecclesia in suis juribus et libertatibus deprimitur Anglicana, quantoque discriminis per laicorum potentiam persone ecclesiastice jam subduntur consipientes undique, vos et ceteros confratres nostros, coepiscopos nostre Cantuariensis ecclesie suffraganeos, pro quibusdam reformatis novitatibus adversus Deum et ipsam ecclesiam ejusque ministros noviter attemptatis, deliberacione primitus cum quibusdam nostris confratribus et aliis viris peritis in ea parte prehabita, ad proximum diem juridicum post festum invencionis sancte Crucis in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, fecimus convocari. Quocirca vos rogamus, monemus, et hortamur attente quatinus zelo Domini et ad tollendum obprobria exprobrancium ecclesie et viris ecclesiasticis, sublatis excusacionibus, eisdem die et loco nobiscum et cum ceteris nostris confratribus et suffraganeis personaliter intersitis super illatis injuriis et molestiis hujusmodi

1346.

ac aliis negotiis ecclesiam Anglicanam tangentibus tractaturi, ut, vestro et aliorum consilio mediante, ordinari valeat de remedio opportuno. Ad ecclesie sue regimen conservet vos Deus. Scriptum apud Lamhethe, vi<sup>to</sup> idus Marcii.

*March 8.—The archbishop, at the king's request, enjoins masses and prayers to be offered for the success and safe return of the king and his army, and the bishop promises obedience.*

136a.

Reverendo, etc., Herefordensi episcopo, Radulphus, Londoniensis episcopus, salutem. Litteras domini Johannis, Cantuariensis archiepiscopi, nuper tenoris recepimus infrascripti:—Johannes, etc., salutem. Litteras recepimus regias sub hac forma:—Edwardus, etc., satis scitis immo vos ut ceteri fideles, etc., ut supra in priori brevi de orando pridie nobis directo, scilicet in tercio folio procedenti, sub data xxvi diei ejusdem mensis et anni regni sui Anglie et Francie. Nos autem Johannes, archiepiscopus Cantuariensis, prono mentis affectu volentes fieri quod per dictum dominum nostrum regem salubriter petitur in hac parte, fraternitati vestre injungimus et mandamus quatinus cum celeritate possibili omnibus et singulis nostris confratribus et coepiscopis ac electis confirmatis nostre Cantuariensis ecclesie suffraganeis, absenciumque eorundem, si qui fuerint, vicariis generalibus et eorum loca tenentibus vice et auctoritate nostris districcius injungatis quod ipsi singuli suos subditos inducant et moneant seu induci faciant et moneri ut pro domino rege et fidelium suorum secum incedencium progressu, expedizione, et regressu felicibus piis oracionibus Altissimum interpellant, ipsique nostri suffraganei et alii in sacerdotali ordine constituti missas celebrent, predicaciones diebus et horis competentibus, et processiones singulis feriis sextis faciant seu fieri procurent, aliaque placacionis officia exerceri faciant, ut petitur, humiliter et devote, ut Deus noster omnipotens, eorum precibus complacatus, ipsum dominum regem et fideles suos secum proficiscentes in assumpto hujusmodi negocio per suorum dirigat semitam mandatorum ipsosque a cunctis defendat inimicorum insidiis et eis graciam tribuat ad pacem sancte ecclesie sue statusque dicti regis prospere confovendam. Et ut ad faciendum premissa mentes illorum propensius excitentur, omnibus et singulis Christicolis per dictam nostram provinciam constitutis missas hujusmodi celebrantibus, seu predicaciones pro premissis facientibus, et predicacionibus ipsis interessentibus, vel processiones hujusmodi facientibus seu

A.D. 1346.

sequentibus, aut devote pro premissis orantibus, de peccatis suis vere penitentibus et confessis, xl, neconon et illis qui propter loci distanciam dictis sextis fériis processionibus hujusmodi interesse non possint, quinques *Pater Noster* et *Ave Maria* dicentibus pro predictis, de peccatis suis, ut premittitur, contritis, triginta dies indulgencie concedimus gracie; volentes quod fratres nostri predicti et coepiscopi indulgencie nostre hujusmodi suas superaddant indulgencias prout viderint expedire. Vos autem, frater karissime, premissa omnia in vestris civitate et diocesi Londoniensibus facialis efficaciter observari. De die vero receptionis, etc. Datum apud Lambeth, iii<sup>o</sup> nonas Marcii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> et nostre translationis xiiii<sup>o</sup>. Quarum litterarum auctoritate vobis mandamus quatinus easdem litteras in omnibus juxta earundem formam et effectum in vestris civitate et diocesi, quatenus easdem concernunt, exequamini diligenter. Vos quoque insuper eadem auctoritate in Domino exhortamur quatinus indulgencias dicti venerabilis patris benigno superaddentes affectu cunctis Christicolis vestre diocesis vere penitentibus et contritis quoctius premissa fecerint, prout decet, indulgenciam juxta dierum numerum vestre discretionis arbitrio moderandum velitis favorabiliter impertiri. Et quid feceritis, etc. Datum apud Hadham, iii<sup>o</sup> idus Marcii, anno Domini supradicto et cons. nostre septimo. Que quidem litteras vestras, ut premittitur, continent cum diligencia debita et effectu quo potuimus ampliore statim post receptionem juxta earundem vestrarum formam et effectum reverenter in omnibus fuimus executi easque nichilominus, ut tenemur, continuis ad hoc instanciis et devotis exequimur et quanto diligencius poterimus ulterius exequemur. Datum, etc.

*March 25.—Request to the bishop by the king to admit Hugh de Weston, vicar of Atcham, to the vicarage of Priors Dodington, to which he has presented him in right of his possession of the temporalities of Wenlock priory during the war, on an exchange with John de Doryton, vicar of Dodington,*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi salutem. Cum Johannes de Dorytone, vicarius ecclesie de Dodytone Prioris, vestre diocesis, et Hugo de Westone, vicarius ecclesie de Acyngham, Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, beneficia sua intendant ad invicem permutare, nos prefatum Hugonem ad dictam vicariam de Dodytone, ad nostram donacionem spectantem ratione temporalium prioratus de Wenlok in manu nostra occasione guerre inter nos et homines